menjawab, “Kita tidak akan membentuk ini dan itu, dan kita tidak terlalu

berkepentingan dengan persoalan resmi atau tidak. Kita adalah bersaudara

dalam mengabdi kepada Islam. Oleh karena itu, saya namakan

perkumpulan kita ini Persaudaraan Islam atau al-Ikhwan al-Muslimun.”

Kejadian itu berlangsung sekitar pada bulan Zulkaidah 1346 H /Maret 1928

M.
4

Sejak saat itulah Ikhwanul Muslimin lahir sebagai pemicu yang memacu

semangat generasi kaum beriman untuk senantiasa berpegang teguh pada ajaran Islam

yang benar, dan reformasi sosial bagi masyarakat muslim, khususnya di Mesir.

Jika dilihat dari latar belakang sosio-kultural, kelahiran Ikhwanul Muslimin